
EDOKLADY_PODZIMNÍ VOLBY

DIA.GOV.CZ

DEN MALÝCH OBCÍ

20. BŘEZNA 2025

ZDENĚK HRACH



OBSAH

DIA.GOV.CZ 2

▪ ÚVODNÍ INFORMACE

▪ PLÁNOVANÉ AKTIVITY DIA

▪ NÁVRH ORGANIZAČNÍHO ZAJIŠTĚNÍ V OBDOBÍ PŘED VOLBAMI A V PRŮBĚHU VOLEB K 

DISKUZI



ÚVOD_

DIA.GOV.CZ 3

▪ Od 1.1. 2025 povinnost akceptace eDokladů okrskovými volebními komisemi

▪ Registrovaných uživatelů eDokladů je nyní 675 000 a jejich počet roste

▪ Celkový počet volebních okrsků s počtem volebních komisí bude okolo 15 000.

▪ Rozdíly mezi obcemi v odborných a personálních kapacitách = zvýšené požadavky na podporu.

▪ DIA nemá přímou vazbu na územní samosprávy

▪ Spolupráce mezi DIA a kraji a ORP na:

▪ společné přípravě obcí pro ověřování eDokladů před volbami

▪ koordinaci a pomoci při řešení problémů s ověřením eDokladů během voleb



▪ Registraci k ověřování eDokladů, technické zajištění (telefony, PC, konektivita) a nastavení přístupů do ověřovacích aplikací pro 

volební komise zajišťuje vždy obec spravující svůj volební okrsek/okrsky.

▪ Obcím byla ze strany DIA ve spolupráci s Odborem voleb MV připravena souhrnná metodika k příjímání eDokladů ve volebních 

místnostech.

▪ Metodika poskytuje:

▪ instrukce pro obce k zajištění a nastavení přístupů do ověřovacích aplikací volebním komisím ve svém volebním okrsku, 

▪ instrukce pro členy volebních komisí jak ověřit voliče, který se prokáže eDokladem + jak postupovat v případě problému s 

ověřením a na koho se případně dále obrátit.

DIA.GOV.CZ 4

OVĚŘOVÁNÍ EDOKLADŮ U VOLEB_

https://mv.gov.cz/volby/soubor/metodika-k-prijimani-edokladu-ve-volebnich-mistnostech-od-1-ledna-2025.aspx


HARMONOGRAM_AKTIVIT DIA

▪ Prosinec 2024

▪ Souhrnná metodika k příjímání eDokladů ve volebních místnostech .

▪ Online webinář pro obce k příjímání eDokladů.

▪ Průvodce pro obce.

▪ Leden 2025 

▪ Přímá podpora DIA k eDokladům před i v průběhu voleb v Brně

DIA.GOV.CZ 5

https://mv.gov.cz/volby/soubor/metodika-k-prijimani-edokladu-ve-volebnich-mistnostech-od-1-ledna-2025.aspx
https://www.youtube.com/watch?v=JPWFenyZALU
https://edoklady.gov.cz/podpora-overovatelu/clanky-a-navody/pruvodce-obci-kraju-organizaci


HARMONOGRAM_

DIA.GOV.CZ 6

▪ Únor

▪ Jednání se zástupci krajů

▪ Březen

▪ Aktualizace metodiky

▪ Z metodiky budou dále vycházet graficky přehledné a stručné bodové postupy pro volební komise

▪ Ve spolupráci s MV bude připraven audiovizuální materiál k úvodnímu představení této novinky.

▪ Průběžný monitoring a fázové vyrozumívání obcí, které ještě nejsou registrovány pro ověřování eDokladů.

▪ Volby do zastupitelstev šesti obcí (15.3.2025). 



HARMONOGRAM_

▪ Duben/květen

▪ Roadshow pro zástupce jednotlivých krajů (zastoupeny krajské úřady a obce)

▪ Červen/červenec 

▪ Nasazení úprav aplikace eDoklady

DIA.GOV.CZ 7



DIA.GOV.CZ 8

Kraje NE ANO Celkový součet Neregistrovaní

Vysočina 360 345 705 51%
Jihočeský 267 358 625 43%
Pardubický 170 290 460 37%
Plzeňský 156 356 512 30%
Královéhradecký 115 334 449 26%
Jihomoravský 176 526 702 25%
Středočeský 277 868 1145 24%
Liberecký 47 170 217 22%
Olomoucký 77 326 403 19%
Zlínský 50 258 308 16%
Ústecký 56 303 359 16%
Karlovarský 15 120 135 11%
Moravskoslezský 30 302 332 9%
Hlavní město Praha 2 57 59 3%
Celkový součet 1798 4614 6412



PLÁNOVANÉ AKTIVITY DIA VE SPOLUPRÁCI S KRAJI A ORP:

▪ Před volbami:

▪ pomoc při přípravě obcí k ověřování eDokladů,

▪ edukace obcí k ověřování eDokladů během voleb = znalost metodiky

▪ včasná detekce obcí s problémy se zavedením ověřování eDokladů

▪ včasná detekce problému při ověřování pomocí eDokladů

DIA.GOV.CZ 9



PLÁNOVANÉ AKTIVITY DIA VE SPOLUPRÁCI S KRAJI A ORP:

▪ V době konání voleb:

▪ pomoc obcím ze strany ORP

▪ pomoc obcím/ORP ze strany krajů

▪ pomoc ze strany DIA (k dispozici tel. číslo na call centrum DIA nebo e-mail pro zástupce ORP/krajů)

DIA.GOV.CZ 10



DĚKUJI ZA POZORNOST

EDOKLADY.GOV.CZ

EDOKLADY@DIA.GOV.CZ

DIA.GOV.CZ 11


	Snímek 1:  edoklady_podzimní volby 
	Snímek 2: Obsah 
	Snímek 3: ÚVOD_ 
	Snímek 4: OVĚŘOVÁNÍ EDOKLADŮ U VOLEB_  
	Snímek 5: Harmonogram_Aktivit DIA
	Snímek 6: Harmonogram_ 
	Snímek 7: Harmonogram_
	Snímek 8
	Snímek 9: PLÁNOVANÉ AKTIVITY DIA VE SPOLUPRÁCI S KRAJI A ORP: 
	Snímek 10: PLÁNOVANÉ AKTIVITY DIA VE SPOLUPRÁCI S KRAJI A ORP:
	Snímek 11: Děkuji za pozornost   edoklady.gov.cz  edoklady@dia.gov.cz  

